Beneventum . . . Rainulphus, ut erat prudentis animi, in finibus morabatur Petrae maioris, pertractans, ut castellum Apicis, quod rex minabatur obsidere, . . . liberaret. Rex . . . Beneventanos precatur, ut in eius auxilio . . . festinarent; Rossemannus igitur . . . cives . . . in eius mandavit auxilio.

⁷⁾ Falco, S. 126, 1138: Rex . . . castra amovit . . . Pontem Landulphi, Farnitum, Campugattari et Guardiam et civitatem comprehendit Alipham, et igne consumpsit, universam quidem substantiam civium et ecclesiarum ornatus, galiotae regis et turba innumera praedonum, qui eum sequebatur, comprehendit, rapuit, dispoliavit et unusquisque, prout potuit, dispartitur. Lector . . . si adesses . . . firmares a tempore Graecorum et paganorum tantam in christianos ruinam et combustionem non accidissae. — Ann. Casin. (M. G. S. XIX, 309) 1138: Alifas redegit in cinerem.

⁸⁾ Falco, S. 126, 1138: Exercitu inde amoto in finibus festinavit Beneafri . . . Cives autem, prout poterant, et se et civitatem defendebant. Rex . . . crudeli manu iussionis minatur, ut civitatem illam insiliant. Continuo . . . civitas illa valde munita et divitiis plena capitur; et civium omnium bona et divitiarum magnitudines ab hostibus capiuntur.

⁹⁾ Falco, S. 127, 1139: Et tali crudelitate audita Praesentianum castellum et Roccaromana ad regis voluntatem convertitur et alia castella . . . Quibus actis rex inde revertens Beneventum venit et ad Paludis castellum castrametatur duodecimo die mensis Septembris intrante.

¹⁰⁾ Falco, S. 127, 1138: Rex ipse ad civitatem Melphiam venit, putans eam suae submittere potestati, quod obtinere non potuit, et inde reversus super castellum Toccum adivit . . . Dux interea Rainulphus circa eum quotidie invigilabat, ne rex ille terras Rogerii de Ariano invaderet . . . Castellum illud in eius dominatione subactum est tertio Kal. Octob., octo quidem dies castellum illud Toccum obsidebat. — Loco lag in der Valle di Bitulano, wurde aber durch die Erdbeben von 1456 völlig zerstört und nicht wieder aufgebaut. Borgia Dom. temp. nelle due Sicilie, Append. S. 74.

Am 4. October hielt Roger seinen Einzug in Benevent, wo er sein Heer einquartirte und drei Tage blieb. Das nahe gelegene Sanct-Georgio sowie Apice, welches Roger von Ariano verlassen hatte, unterwarfen sich. Roger konnte demnach mit dem Ergebnisse des Feldzuges zufrieden sein. Allerdings hatte er Rainulf nicht besiegen können, aber dennoch durch rasche und kühne Operationen den Feind ermüdet und ihn unwillkürlich zu einer matten Defensiven genöthigt. Die eroberten Burgen und Orte, zu denen noch einige hinzukamen, versah Roger mit Besatzungen und verließ dann das Festland, um während des Winters in Sicilien zu verweilen¹¹⁾.